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LAMPIRAN 1 

 

Tabel list onomatope yang terdapat pada Manga Himouto! Umaru Chan volume 1 chapter 1-5 beserta jenis onomatope, banyaknya 

jumlah kata, fungsi, penggunaan atau makna dan kecenderungan. 

NO Onomatope 
Chap: 

Hal 

Jenis 

Onomatope 

Jumlah

.... 

Fungsi dan Penggunaan atau Makna 

dalam Manga 
kecenderungan 

1 
もっちゃもっち

ゃ 
1:7 Giseigo 1 Mengunyah makanan Tiruan suara makhluk hidup 

2 もぐ 1:7 Giseigo 1 Memasukan makanan ke dalam mulut Tiruan suara makhluk hidup 

3 カッ 1:8 Giseigo 1 Suara teriakan Tiruan suara makhluk hidup 

4 カ－ッ 1:12 Giseigo 1 Suara tangisan makhluk hidup Tiruan suara makhluk hidup 

5 ザッ 2:15 Giseigo 1 Suara hentakan kaki Tiruan suara makhluk hidup 

6 ざわざわざわ 
2:16, 5: 

44 
Giseigo 2 Obrolan banyak orang Tiruan suara makhluk hidup 

7 ほほほほ 2:17 Giseigo 1 Suara tertawa terbahak bahak Tiruan suara makhluk hidup 

8 カッ 2:19 Giseigo 1 Representasi suara terkejut Tiruan suara makhluk hidup 

9 チュンチュン 3:23 Giseigo 1 Kicauan burung Tiruan suara makhluk hidup 

10 ニヤニヤ 3:25 Giseigo 1 
Representasi dari 

menyeringai/tersenyum 
Tiruan suara makhluk hidup 

11 バーン 3:26 Giseigo 1 Menunjukan sesuatu Tiruan suara makhluk hidup 

12 カーッ 3:29 Giseigo 1 Suara gagak Tiruan suara makhluk hidup 

13 ギャーギャー 3:30 Giseigo 1 Suara tangisan Tiruan suara makhluk hidup 

14 ひそひそ 4:33 Giseigo 1 Suara ketika berbisik-bisik Tiruan suara makhluk hidup 
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NO Onomatope 
Chap: 

Hal 

Jenis 

Onomatope 

Jumlah

.... 

Fungsi dan Penggunaan atau Makna 

dalam Manga 
kecenderungan 

15 
バリバリ ボリボ

リ  
4:36 Giseigo 1 Mengunyah snack kering Tiruan suara makhluk hidup 

16 ぐっびぃーっ 4:37 Giseigo 1 Suara ketika selesai minum Tiruan suara makhluk hidup 

17 ゴッゴッゴッ 4:37 Giseigo 1 Minum kola dengan cepat Tiruan suara makhluk hidup 

18 バリボリ 4:37 Giseigo 1 Mengunyah snack Tiruan suara makhluk hidup 

19 ボリボリ 4:38 Giseigo 1 Mengunyah snack Tiruan suara makhluk hidup 

20 バァァーン 4:40 Giseigo 1 Menunjukan sesuatu Tiruan suara makhluk hidup 

21 がぶっ 5:41 Giseigo 1 Representasi suara gigitan Tiruan suara makhluk hidup 

22 
ムスペロムスペ

ロ 
5:46 Giseigo 1 Menjilat ice cream dengan kesal Tiruan suara makhluk hidup 

23 バタン 
1:6, 

2:19 
Giongo 2 Suara pintu tertutup 

Kegiatan makhluk hidup > 

benda 

24 ガチャッ 
1:3, 6, 

2:19 
Giongo 3 Suara knop buka pintu 

Kegiatan makhluk hidup > 

benda 

25 カラカラカラ 1:7, 14 Giongo 2 Mainan yang sedang berputar-putar 
Kegiatan makhluk hidup > 

benda 

26 カチカチ 1:7 Giongo 1 Suara mouse ketika dipencet 
Kegiatan makhluk hidup > 

benda 

27 ぱか 1:7 Giongo 1 
Representasi suara ketika menyuapi 

makanan 

Kegiatan makhluk hidup > 

benda 

28 ペラ 1:14 Giongo 1 Suara ketika membalikan kertas 
Kegiatan makhluk hidup > 

benda 

29 ブクブクブク 2:18 Giongo 1 Representasi suara tenggelam 
Kegiatan makhluk hidup > 

benda 
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NO Onomatope 
Chap: 

Hal 

Jenis 

Onomatope 

Jumlah

.... 

Fungsi dan Penggunaan atau Makna 

dalam Manga 
kecenderungan 

30 ボチーン 2:20 Giongo 1 Suara tombol CPU komputer 
Kegiatan makhluk hidup > 

benda 

31 タタタタ 2:21 Giongo 1 Suara keyboard 
Kegiatan makhluk hidup > 

benda 

32 ペラ 2:21 Giongo 1 Suara membalikan kertas 
Kegiatan makhluk hidup > 

benda 

33 カチカチ 3:23 Giongo 1 Suara konsol game 
Kegiatan makhluk hidup > 

benda 

34 チチ… 3:25 Giongo 1 Suara alarm 
Kegiatan makhluk hidup > 

benda 

35 ボンボンボン 3:26 Giongo 1 Suara memukul-mukul  
Kegiatan makhluk hidup > 

benda 

36 バリィッ 4:36, 38 Giongo 2 Membuka snack plastik 
Kegiatan makhluk hidup > 

benda 

37 バカッ 4:36 Giongo 1 Membuka snack kotak 
Kegiatan makhluk hidup > 

benda 

38 ダダダダ 5:41 Giongo 1 Suara tembakan 
Kegiatan makhluk hidup > 

benda 

39 
ダァーンッダァ

ーンッ 
5:41 Giongo 1 Suara tembakan dari jauh 

Kegiatan makhluk hidup > 

benda 

40 パパパンッパン 5:41 Giongo 1 Suara tembakan 
Kegiatan makhluk hidup > 

benda 

41 ボスッ 5:45 Giongo 1 Menaruh makanan di troli 
Kegiatan makhluk hidup > 

benda 

42 ゴロン 1:7, 11 Giyougo 2 Representasi tindakan menoleh 
Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 
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NO Onomatope 
Chap: 

Hal 

Jenis 

Onomatope 

Jumlah

.... 

Fungsi dan Penggunaan atau Makna 

dalam Manga 
kecenderungan 

43 ゴロゴロゴロー 1:10 Giyougo 1 
Makhluk hidup berputar-putar/guling-

guling 

Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

44 びくーんっ 2:16 Giyougo 1 Suara terkejut 
Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

45 二コーン 2:17 Giyougo 1 Suara ketika tersenyum 
Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

46 ズッキューンッ 2:17 Giyougo 1 Suara terpana/terpesona 
Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

47 
ずざああああー

っ 
2:20 Giyougo 1 Representasi tindakan meluncur 

Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

48 バタバタバタ 2:20 Giyougo 1 suara merangkak dengan cepat 
Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

49 ゴロ 2:22 Giyougo 1 Suara ketika bermalas-malasan di bola 
Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

50 ゴシャ 2:22 Giyougo 1 Suara terjatuh 
Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

51 ずる… 2:22 Giyougo 1 Suara merosot dari bola 
Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

52 ぼっけぇー 3:23 Giyougo 1 Representasi suara bosan/bengong 
Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

53 ガラーン 3:24 Giyougo 1 Menandakan situasi sepi 
Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

54 フラフラ 3:24 Giyougo 1 Representasi suara kelelahan 
Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

55 がばぁっ 3:25 Giyougo 1 
Representasi suara bangun tidur dengan 

terkejut 

Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 
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NO Onomatope 
Chap: 

Hal 

Jenis 

Onomatope 

Jumlah

.... 

Fungsi dan Penggunaan atau Makna 

dalam Manga 
kecenderungan 

56 ぞくううーっ 3:27 Giyougo 1 Suara bangun tidur 
Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

57 ボフッ 3:27 Giyougo 1 Representasi suara tidur 
Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

58 むく 3:27 Giyougo 1 Suara ketika heran 
Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

59 ブッ 3:28 Giyougo 1 
Representasi terkejut seakan 

menyemburkan sesuatu 

Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

60 ゴゴゴ 4:34 Giyougo 1 Suara ketika bersemangat  
Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

61 ゴローン 4:36 Giyougo 1 Representasi tindakan meluncur 
Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

62 だっらああ 4:39 Giyougo 1 Suara ketika bermalas-malasan 
Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

63 すっ 5:42 Giyougo 1 Suara bangun dari duduk 
Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

64 ぼとっ 5:46 Giyougo 1 Representasi tindakan bengong 
Tiruan suara makhluk hidup 

> situasi 

65 キラ－ン 1:14 Gitaigo 1 Suara ketika bersinar-sinar 
keadaan atau situasi benda 

mati 

66 バシャ 2:18 Gitaigo 1 
Representasi suara duduk di kolom 

renang 

keadaan atau situasi benda 

mati 

67 キラキラキラ 4:33 Gitaigo 1 Suara bersinar-sinar 
keadaan atau situasi benda 

mati 

68 ウギャアアア－ 5:42 Gitaigo 1 Suara teriakan dalam game 
keadaan atau situasi benda 

mati 
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NO Onomatope 
Chap: 

Hal 

Jenis 

Onomatope 

Jumlah

.... 

Fungsi dan Penggunaan atau Makna 

dalam Manga 
kecenderungan 

69 プンスコ 1:7 Gijougo 1 Representasi suara ketika kesal 
keadaan perasaan makhluk 

hidup 

70 ぷく－っ 1:8 Gijougo 1 
Representasi suara ketika 

Kesal/cemberut 

keadaan perasaan makhluk 

hidup 

71 ビリビリ 
1:12, 

4:37 
Gijougo 2 

Situasi merinding dan sensasi 

setrum/listrik 

keadaan perasaan makhluk 

hidup 

72 シュワアアア 4:37, 38 Gijougo 2 
Perasaan lega atau senag setelah 

minum kola 

keadaan perasaan makhluk 

hidup 

73 むっす－ん 5:43 Gijougo 1 
Suara ketika marah sehingga buang 

muka 

keadaan perasaan makhluk 

hidup 

74 ぷぷいっ 5:43, 45 Gijougo 2 Suara bersiul dan buang muka 
keadaan perasaan makhluk 

hidup 
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LAMPIRAN 2 

Tabel list onomatope yang terdapat pada manga Himouto! Umaru Chan volume 1 chapter 1-5 berdasarkan jenis maknanya 

NO Onomatope Chap:Hal Kuantitas Jenis Makna 

1 もっちゃもっちゃ 1:7 1 Leksikal 

2 もぐ 1:7 1 Leksikal 

3 カッ 1:8 1 Non-Leksikal 

4 カ－ッ 1:12 1 Non-Leksikal 

5 ザッ 2:15 1 Non-Leksikal 

6 ざわざわざわ 2:16, 5: 44 2 Leksikal 

7 ほほほほ 2:17 1 Leksikal 

8 カッ 2:19 1 Non-Leksikal 

9 チュンチュン 3:23 1 Leksikal 

10 ニヤニヤ 3:25 1 Leksikal 

11 バーン 3:26 1 Leksikal 

12 カーッ 3:29 1 Leksikal 

13 ギャーギャー 3:30 1 Leksikal 

14 ひそひそ 4:33 1 Leksikal 
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NO Onomatope Chap:Hal Kuantitas Jenis Makna 

15 バリバリ ボリボリ  4:36 1 Non-Leksikal 

16 ぐっびぃーっ 4:37 1 Non-Leksikal 

17 ゴッゴッゴッ 4:37 1 Leksikal 

18 バリボリ 4:37 1 Non-Leksikal 

19 ボリボリ 4:38 1 Non-Leksikal 

20 バァァーン 4:40 1 Leksikal 

21 がぶっ 5:41 1 Non-Leksikal 

22 ムスペロムスペロ 5:46 1 Leksikal 

23 バタン 1:6, 2:19 2 Leksikal 

24 ガチャッ 1:3, 6, 2:19 3 Leksikal 

25 カラカラカラ 1:7, 14 2 Leksikal 

26 カチカチ 1:7 1 Leksikal 

27 ぱか 1:7 1 Leksikal 

28 ペラ 1:14 1 Leksikal 

29 ブクブクブク 2:18 1 Leksikal 

30 ボチーン 2:20 1 Non-Leksikal 

31 タタタタ 2:21 1 Leksikal 
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NO Onomatope Chap:Hal Kuantitas Jenis Makna 

32 ペラ 2:21 1 Leksikal 

33 カチカチ 3:23 1 Leksikal 

34 チチ… 3:25 1 Leksikal 

35 ボンボンボン 3:26 1 Leksikal 

36 バリィッ 4:36, 38 2 Non-Leksikal 

37 バカッ 4:36 1 Non-Leksikal 

38 ダダダダ 5:41 1 Leksikal 

39 ダァーンッダァーンッ 5:41 1 Leksikal 

40 パパパンッパン 5:41 1 Leksikal 

41 ボスッ 5:45 1 Leksikal 

42 ゴロン 1:7, 11 2 Leksikal 

43 ゴロゴロゴロー 1:10 1 Leksikal 

44 びくーんっ 2:16 1 Leksikal 

45 二コーン 2:17 1 Leksikal 

46 ズッキューンッ 2:17 1 Leksikal 

47 ずざああああーっ 2:20 1 Leksikal 

48 バタバタバタ 2:20 1 Leksikal 
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NO Onomatope Chap:Hal Kuantitas Jenis Makna 

49 ゴロ 2:22 1 Leksikal 

50 ゴシャ 2:22 1 Leksikal 

51 ずる… 2:22 1 Leksikal 

52 ぼっけぇー 3:23 1 Leksikal 

53 ガラーン 3:24 1 Non-Leksikal 

54 フラフラ 3:24 1 Leksikal 

55 がばぁっ 3:25 1 Leksikal 

56 ぞくううーっ 3:27 1 Non-Leksikal 

57 ボフッ 3:27 1 Non-Leksikal 

58 むく 3:27 1 Leksikal 

59 ブッ 3:28 1 Leksikal 

60 ゴゴゴ 4:34 1 Leksikal 

61 ゴローン 4:36 1 Leksikal 

62 だっらああ 4:39 1 Leksikal 

63 すっ 5:42 1 Non-Leksikal 

64 ぼとっ 5:46 1 Leksikal 

65 キラ－ン 1:14 1 Leksikal 
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NO Onomatope Chap:Hal Kuantitas Jenis Makna 

66 バシャ 2:18 1 Non-Leksikal 

67 キラキラキラ 4:33 1 Leksikal 

68 ウギャアアア－ 5:42 1 Leksikal 

69 プンスコ 1:7 1 Non-Leksikal 

70 ぷく－っ 1:8 1 Leksikal 

71 ビリビリ 1:12, 4:37 2 Leksikal 

72 シュワアアア 4:37, 38 2 Leksikal 

73 むっす－ん 5:43 1 Leksikal 

74 ぷぷいっ 5:43, 45 2 Leksikal 
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